
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: Rescisão do Contrato nº 022/2017, para 
Aquisição dos seguintes itens: Lote 04: item 02 e item 07, do Pregão Presencial nº 005/2017, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Móveis para a 
Câmara Municipal de Beberibe/CE. Contratada: Magazine dos Móveis Ltda – ME. da Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. 
Data da Assinatura: 29/11/2017. Beberibe/CE, 29 de novembro de 2017. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: Rescisão do Contrato nº 021/2017, para 
aquisição dos seguintes itens: Lote 01: item 03; Lote 03: item 03, do Pregão Presencial nº 005/2017, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Móveis 
para a Câmara Municipal de Beberibe/CE. Contratada: Carfs Eireli - ME. Da Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. Data da 
Assinatura: 29/11/2017. Beberibe/CE, 29 de novembro de 2017. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz – Tomada de Preços  Nº 2017.11.17.001. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o 
resultado do julgamento das propostas do certame acima com objeto: Recuperação do Passeio da Lagoa e de um trecho da Av. Torres de Melo. Empresas 
classificadas: Resumo Construções LTDA e Construtora Beija Flor. Sendo declarada vencedora a empresa Resumo Construções LTDA, com valor de 
R$ 202.043,73 (duzentos e dois mil, quarenta e três reais e setenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, ‘b’. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br. Aquiraz. CE, 02/01/2018. Marta Rejane Marques 
Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2017 
– Pregão Presencial nº 002/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa J. I. M. Comércio de Petróleo Ltda. Objeto: Aditivo de 
supressão do quantitativo de combustíveis, ao contrato nº 011/2017, decorrente do Pregão Presencial nº 002/2017. Da Fundamentação Legal: Art. 65, § 2º, 
II da Lei Federal Nº 8.666/93. Data da Assinatura: 03/08/2017. Beberibe/CE, 03 de agosto de 2017. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara 
Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 
011/2017 – Pregão Presencial nº 002/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa J. I. M. Comércio de Petróleo Ltda. Objeto: 
Aditivo de acréscimo no percentual de 14% (quatorze por cento) do quantitativo de litro de Gasolina Tipo Comum. Da Fundamentação Legal: Art. 65, § 2º, 
II da Lei Federal Nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01/11/2017. Beberibe/CE, 01 de novembro de 2017. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara 
Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2017 
– Pregão Presencial nº 002/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa J. I. M. Comércio de Petróleo Ltda. Objeto: Aditivo de 
supressão no percentual de 15% (quinze por cento) do quantitativo de litro de Diesel Tipo S 10. Da Fundamentação Legal: Art. 65, § 2º, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01/11/2017. Beberibe/CE, 01 de novembro de 2017. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de 
Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz – Secretaria de Educação - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.12.27.001. A 
Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 15 de janeiro de 2018 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto Registro de 
Preços para futura e eventual prestação de serviços de carro pipa, para abastecer as Unidades Escolares e prédio da Secretaria de Educação, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José 
Lage Viana, nº 118 – Centro. Aquiraz – CE, 02 de janeiro de 2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potengi – Aviso de Inscrição ou Alteração Cadastral para o Exercício de 2018. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Potengi, em cumprimento ao disposto no § 1º do artigo 34 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
comunica aos interessados na obtenção ou renovação do certificado de registro cadastral, que a documentação poderá ser entregue na sala da CPL, localizada 
na Rua José Edmilson Rocha nº 135, Centro, Potengi/Ce. Maiores informações por intermédio do telefone (88)3538.1262. Potengi/Ce, 29 de dezembro de 
2017. Petrus Barbosa de Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Fortim –- Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Pregão Presencial Nº 1912.01/2017 - SMS, cujo objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara, Programa Saúde da Família, Vigilância Sanitária e 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fortim – Ceará. Motivo: alteração implica na formulação das propostas de preços e habilitação. Fica alterada 
a data de abertura para dia 16.01.2018, Hora de Abertura: 09:00 horas.  O termo de Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no 
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Fortim-CE, 02 de janeiro de 2018. Francisca Laédina Alves Gomes Maia – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE – Aviso de Retificação do Pregão Presencial nº 023/2017 
– PP. Onde se lê; Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia 12 de Janeiro de 2018, Leia – se 
Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 09h30min do dia 15 de Janeiro de 2018, Caucaia – CE, 03 de 
Janeiro de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.12.29.01 
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Janeiro de 2018, 
às 08:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado 
sob o nº 2017.12.29.01, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO PARA PRODUÇÃO 
DE CAMPANHAS EDUCATIVAS, ATRAVÉS DE MATÉRIAS 
JORNALÍSTICAS, PARA VEICULAÇÃO EM EMISSORAS 
DE RÁDIOS LOCAIS E DA REGIÃO, BEM COMO EM MÍDIA 
IMPRESA EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL, DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO 
DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino Félix, nº 362, Centro 
- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 
0XX(88) 3565-1999, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-
CE - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACOPIARA– ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito 
público, com sede a Av. Paulino Félix, nº 362, Centro - Acopiara - Ceará, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.847.379/0001-19, através da Secretaria de 
Educação, representada neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. ROBSON 
ALVES DE ALMEIDA DINIZ, no uso de suas prerrogativas legais, e 
considerando o disposto no §1º do art. 14, da Lei nº 11.947 de 16 de junho 
de 2009, e §1º, do art. 24, da RESOLUÇÃO CD/FNDE nº 26 de 17 de 
junho de 2013, vem realizar CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Os Grupos 
Formais/Informais deverão apresentar a documentação para Habilitação e 
Projeto de Venda até às 12h00min do dia 24 de Janeiro de 2018, na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado. Maiores 
informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. A 
Comissão.

67DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº002  | FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2018


